第21回東予DM研究会開催のご案内
（新居浜・四国中央・西条　愛媛ＣＤＥ研修会）
謹啓

陽春の候、先生方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、下記の通り、｢第21回東予DM研究会｣を開催させて頂くこととなりました。
ご多忙中ではございますが、万障お繰りあわせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。
謹白
記

      日時：平成20年4月24日（木）19時より
      場所：新居浜市医師会館

 新居浜市庄内4-7-54　TEL0897（33）4096
　　　スーパーバイザー　　済生会西条病院　　内科部長　　南　尚佳　先生
＜ワークショップ形式＞
　　　　　　　　　　　　司会　　済生会西条病院　　曽我部　都　看護師

19：00～19：05
· 症例紹介
「低血糖に対する心理に配慮した糖尿病患者へのチームアプローチ 」

　　　　済生会西条病院　　藤原　睦子　看護師

19：05～20：00

· グループワーク（紹介症例に対しての取り組みをディスカッション・発表・実際のやりとりの紹介）
20：00～20：30
· レクチャー①
「 糖尿病療養指導におけるコーチング」

十全総合病院　糖尿病看護認定看護師　 松田　佳美　看護師

20：30～21：00
· レクチャー②
「 糖尿病患者への再教育のポイント」

済生会西条病院　内科部長  南　尚佳　先生

( 尚、19:05よりグループワーク開始の為、お早めのご参集をお願い致します。)

尚、参加費として、一人５００円を徴収させていただきます。

当会におきまして、日本糖尿病療養指導士＜第2群＞（0.5単位）、愛媛糖尿病療養指導士　　（1単位）、愛媛県病院薬剤師会生涯研修認定（1単位）を申請しております。
軽食をご用意させて頂いております。
共催：東予DM研究会

バイエル薬品株式会社